令和３年１月２０日

学校給食センター受配校保護者 各位

                       石垣市立学校給食センター所長

  学校給食センター内で新型コロナウイルス感染症が確認され給食停止となった

場合の対応について

日頃より学校給食の運営にご理解ご協力を頂き、感謝申し上げます。

昨年に発生した新型コロナウイルス感染症は収束せず、本市でも感染拡大が続いてお

り、予断を許さない状況です。

さて、本市学校給食センターにおいては、児童生徒への安全安心な給食を提供するた

め、調理場における衛生管理、調理員の体調管理、新型コロナウイルス感染防止対策に

は万全を期して臨んでおりますが、万一、センター内で新型コロナウイルス感染もしく

は濃厚接触者が確認され、調理員の人数が確保できない場合や八重山保健所からの指示

などにより、学校給食の提供を停止せざるを得ない状況に陥ることが想定されます。

その場合の対応について、下記により保護者の皆様へ通知しますので、Eメールや

LINE の登録など SNS の活用を含め、新型コロナウイルス感染症関連情報には十分ご留

意下さるようお願いいたします。

記

１．石垣市公式ホームページへの掲載

２．石垣市公式 LINE への掲載（保護者携帯電話で LINE 登録が必要）

３．地元新聞２紙への記事掲載（時間的に間に合う場合）

４．各学校より文書通知（時間的に間に合う場合）

５．各学校よりメール通知（保護者携帯電話で学校ﾒｰﾘﾝｸﾞﾘｽﾄへの登録が必要）

※なお、給食提供の停止が決定された翌日は原則として午前中授業とし、２日目以降

の授業や昼食の取扱いについては各学校長判断となります。

 状況により急な対応をお願いする場合もありますが、ご理解ご協力をお願いします。

今後とも、関連情報についてご留意下さるよう重ねてお願いいたします。